Requerimento

Senhor Presidente,

Requerimento, nos termos regimentais, tramitação de em Regime de Urgência para o  PL nº 788, de 2005, de autoria do Deputado Jorge Caruso, que concede isenção de pagamento de taxas estaduais, relativas à primeira emissão, bem como a renovação da carteira nacional de habilitação (CNH), às pessoas portadoras de deficiência.

Justificativa

A presente solicitação de urgência se justifica pela importância da matéria tratada na referida proposição.

Sala das Sessões, em 15/12/2005.

a) Baleia Rossi